
UCHWAŁA NR XLI/237/2022 
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 21 października 2022 r. 

w sprawie uznania petycji wniesionej przez Pana Patryka Janusza Króla za niezasługującą na 
uwzględnienie 

Na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2022, poz. 559) 
oraz art.9 ust.2, art. 10 ust. 1 oraz art.13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 o petycjach (Dz.U. 2018, poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 1 sierpnia 2022 r. petycja złożona przez Pana Patryka Janusza Króla 
dotycząca utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Olszówka do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka /-/Zbigniew Górecki 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLI/237/2022 
Rady Gminy Olszówka 

z dnia 21 października 2022 r. 

Do Rady Gminy Olszówka wpłynęła w dniu 1 sierpnia 2022 r. petycja wniesiona przez p. Patryka 
Janusza Króla w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami w zakresie rozpatrywania petycji wnoszonych do rady gminy, 
przedmiotowa petycja została przekazana przez Przewodniczącego Rady Gminy Olszówka do rozpatrzenia 
przez komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 21 października 2022 r. zbadała 
i przeanalizowała złożoną petycję. 

Zgodnie z art. 5b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie 
młodzieżowej rady gminy wyłącznie na wniosek zainteresowanych środowisk. Radni Rady Gminy 
Olszówka nie otrzymali żadnych sygnałów o chęci i potrzebie utworzenia młodzieżowej rady gminy. Jeżeli 
środowiska młodzieżowe z terenu gminy Olszówka wystąpią z takim wnioskiem rada gminy rozpatrzy taką 
inicjatywę. 

Rada Gminy Olszówka nie podejmuje uchwał, które mogłyby być bezpośrednio konsultowane 
z młodzieżową radą gminy, jako organem konsultacyjnym i opiniodawczym. 

W gminie Olszówka młodzież ma łatwy dostęp do organów gminy i rad sołeckich - jeżeli młodzież ma 
własną inicjatywę może w każdej chwili liczyć na reprezentację swoich oczekiwań i postulatów przez 
radnych, sołtysów oraz przewodniczących rad sołeckich, a tym samym ma możliwość podejmowania 
szeregu aktywności społecznych i brania udziału w życiu społecznym, kulturalnym czy sportowym. 

Idea powołania młodzieżowej rady jest warta rozpatrzenia, jednakże zwiększenie aktywizacji młodzieży 
wymaga podjęcia działań dostosowanych do specyfiki każdej gminy. 

Rada Gminy Olszówka stwierdza, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji należycie zbadała wniesioną 
petycję. Mając na uwadze powyższe Rada Gminy postanawia uznać petycję w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy za niezasługującą na uwzględnienie. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U.2018, poz. 870) i zostanie ona 
doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

		2022-10-20T22:00:00+0000
	Polska
	Zbigniew Marek Górecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




